
MARIE NOVÁKOVÁ NA MOTIVY LIDOVÉ POHÁDKY

Sůl nad zlato

3+



Potřebuje to jako sůl! Kdo? No přece 
král. Potřebuje jako sůl zjistit na 
vlastní kůži, jako moc je ta nenápadná, 
skromná a laciná surovina nezbytná 
pro život.

Vedle autorských kousků potřebuje 
divadlo v repertoáru i ty tradiční, 
proto se umělecké vedení rozhodlo pro 
nasazení klasického titulu Sůl nad 
zlato. Druhým důvodem jsou ženské 
hrdinky příběhu, aby si v Alfě přišli na 
své holky i kluci.

Hlavní postavou je tradičně Maruška, 
ale důležité role mají v příběhu i její 
sestry Aurélie a Sofie. Král Marušku 
vyžene, a tak si obě sestry vyzkouší 
kralování podle svých preferencí. Jste 
zvědaví, jak to dopadne? 
A pochopitelně z království také zmizí 
všechna sůl. A ukáže se, že je to 
důležitý minerál nejen k jídlu – víte, že 
bez soli nevyrobíte ani mýdlo? Těšit se 
můžete také na kouzelnou babičku 
nebo horníka Jáchyma, který po soli 
pátrá pod zemí.

Vypadá to, že se o soli leccos 
zajímavého dozvíme. A ovšem rozhodně 
půjde o to, že i ty nejobyčejnější věci 
mohou být v životě mnohem důležitější 
než všechny poklady světa.

Sůl nad zlato je jedna z pohádek, která 
se v mnoha variantách prolíná mnoha 
kulturami – někde jde o vodu, jindy je 
v sázce jiná důležitá komodita, nicméně 
stále se pohybujeme ve světě srovnání 
hodnot.

Autorkou textu je dramaturgyně 
a dramatička Marie Nováková, klíčová 
postava pražského divadelního 
uskupení Tygr v tísni se sídlem 
v pražské Vile Štvanice. Má za sebou 
řadu úspěšných projektů divadelních 
i rozhlasových, spolupracovala 
s kamennými divadly i v imerzivních 
divadelních projektech (např. Mistr 
a Markétka). Režie se ujme Tomsa 
Legierski.

K inscenaci vzniknou pracovní listy.

P! PREMIÉRA: BŘEZEN 2025

3+

MARIE NOVÁKOVÁ NA MOTIVY LIDOVÉ POHÁDKY

REŽIE Tomsa Legierski
DRAMATURGIE Petra Kosová
VÝPRAVA Bára Hubená

Sůl nad zlato

INSCENACE JE URČENA DĚTEM 
Z MŠ A 1. A 2. TŘÍD ZŠ 

„Jako sůl?! Jako 
to sypké, bílé, 
levné?“

POKUD BUDETE POTŘEBOVAT

JAKÉKOLI INFORMACE, OBRAŤTE

SE NA OBCHODNÍ ODDĚLENÍ

DIVADLA ALFA:

tel.: +420 378 038 464 | +420 378 038 479

e-mail: obchodni@divadloalfa.cz

www.divadloalfa.cz


